



令和 4 年 12 月 16 日 国土交通省関東地方整備局 常陸河川国道事務所 茨城県

### 第3回 国道6号小美玉道路検討会を開催します

国道6号小美玉(おみたま)道路(仮称)の概略計画案を選定するため、地元検討会の 第3回を開催します。

- 1. 開催日時:令和4年12月19日(月)9時~
- 2. 開催場所:常陸河川国道事務所 2階 会議室 (茨城県水戸市千波町 1962-2)
- 3. 議事(予定): 1) フェーズⅡについての報告事項
  - ・コミュニケーション活動の実施結果について
  - ・意見要旨と対応案について
  - 2)フェーズⅡについての審議事項
    - ・複数案(確定案)について
    - ・評価指標(確定案)について
  - 3) 政策目標について
  - 4) 今後の検討会の進め方、スケジュール (案)
  - 5)フェーズⅢについての審議事項
    - ・複数案の比較評価(案)について
    - ・付帯事項(案)について
    - ・概略計画案について
    - フェーズⅢにおけるコミュニケーション活動について

<発表記者クラブ> 竹芝記者クラブ 神奈川建設記者会 茨城県政記者クラブ

問い合わせ先>

関東地方整備局 常陸河川国道事務所

電話:029-240-4061(代表) FAX:029-240-4085

副所長 髙橋 哲(たかはし さとし) (内線:205)

計画課 課長 須藤 勝(すどう まさる) (内線:261)

茨城県 土木部道路維持課 道路保全強化推進室

電話:029-301-4445

室長 海老原 徹(えびはら とおる)

# 国道6号 小美玉道路検討会 委員名簿

# 令和4年12月16日(金)現在

委員	所属
岡本 直久	筑波大学 システム情報系社会工学域 教授
平田 輝満	茨城大学 工学部都市システム情報工学研究科 教授
和田健太郎	筑波大学 システム情報系社会工学域 准教授
海老原 徹	茨城県 土木部道路維持課 道路保全強化推進室長
櫻井 正洋	石岡市 都市建設部長
小島・謙一	小美玉市 都市建設部長
佐久間 洋	茨城町 都市建設部長
髙橋 哲	国土交通省 関東地方整備局 常陸河川国道事務所 副所長

## (事務局)

国土交通省 関東地方整備局 常陸河川国道事務所 計画課 茨城県 土木部 道路維持課 道路保全強化推進室

#### 第3回 国道6号 小美玉道路検討会

- ■開催日時 令和4年12月19日(月)9時から
- ■開催場所 国土交通省 関東地方整備局 常陸河川国道事務所 2 階会議室 茨城県水戸市千波町1962-2

#### ■議事(予定)

- 1)フェーズⅡについての報告事項
  - ①コミュニケーション活動の実施結果について
  - ②意見要旨と対応案について
- 2) フェーズⅡについての審議事項
  - ①複数案(確定案)について
  - ②評価指標(確定案)について
- 3)政策目標について
- 4) 今後の検討会の進め方、スケジュール(案)
- 5)フェーズⅢについての審議事項
  - ①複数案の比較評価(案)について
  - ②付帯事項(案)について
  - ③概略計画案について
  - ④フェーズⅢにおけるコミュニケーション活動について



- ※報道関係者で傍聴を希望される方は、別紙3「傍聴申し込み表」にて、お申し込み ください。
- ※新型コロナウィルスの感染拡大防止の観点から、マスクの着用をお願いします。

メール:ktr-r6-omitama@gxb.mlit.go.jp

FAX: 029-240-4085

宛先:国土交通省 関東地方整備局

常陸河川国道事務所 計画課 田中、熊谷 宛

# 送信用紙

令和4年12月19日 第3回 国道6号小美玉道路検討会の取材を申し込みます。

御社名	
御所属	
御芳名	
お電話番号 ※当日連絡が取れる番号 でお願いします	

※令和4年12月16日(金)16時までにご提出願います。 当日の受付開始時間は8時30分からです。 会議の開始10分前までにご来場ください。